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R E P U B L I K A E SH Q I P E R I S E 

Nr.~Prot. 

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES 
SENATI AKADEMIK 

Tirane, me ;lot, tJ[ 2026 

VEN DIM 

Nr. j3 dt. vtl, o J 2026 

"PER ADMINISTRIMIN E PROCEDURA VE TE PROMOVIMIT TE 
PERSONELIT AKADEMIK GJATE PERIUDHES SE PUSHIMEVE VERORE" 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne 
institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", te Vendirnit te Keshillit te 
Ministrave nr. 112, date 23.02.2018, i ndryshuar, Vendim Nr. 329, date 12.4.2017 "Per 
statusin dhe trajtimin e ve9ante te personelit akademik", te Statutit te Universitetit te 
Sporteve te Tiranes, te Rregullores se Brendshme te Universitetit te Sporteve te Tiranes, si 
dhe neneve 8, 9, 10 te Rregullores se Komisionit per Promovimin e Personelit Akademik 
(KPP A), me qellim garantimin e zhvillimit te rregullt te procedurave administrative dhe te 

- vleresimit per fitimin e titujve akademike gjate periudhes se pushimeve verore, Senati 
Akademik ne mbledhjen e dates 22.05.2026, 

VENDOSI: 

1. Gjate periudhes 1 korrik 2026 - 1 shtator 2026, nuk do te zhvillohen procedura te reja 
shqyrtimi dhe vleresimi per aplikimet per fitimin e titujve akademike "Profesor i 
Asociuar" dhe "Prof esor" prane Komisionit per Promovimin e Personelit Akademik 
(KPPA). 

2. Aplikimet e depozituara prane KPP A-se gjate periudhes se percaktuar ne piken 1 te 
ketij vendimi do te administrohen nga Sekretaria Teknike dhe shqyrtimi i tyre do te 
filloje pas rifillimit te aktivitetit te rregullt te KPPA-se ne muajin shtator 2026. 

3. Kandidatet qe kane depozituar dosjen dhe kane nisur procedurat e promovimit 
akademik perpara hyrjes ne fuqi te ketij vendimi, do te vijojne proceduren sipas 
legjislacionit dhe rregulloreve ne fuqi deri ne perfundimin e saj. 

4. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe publikoh :::::· rtare te universitetit. 

KRYET ARI I SENA 
Prof. Dr. Agron 
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